

報道関係各位

2022 年 4 月 26 日 株式会社 アゴーラ ホスピタリティーズ

# アゴーラ 東京銀座 アゴーラ 京都 「AR で旅するまちごころマップ」SNS キャンペーン キャンペーンに参加して無料宿泊券を当てよう!

アゴーラ 東京銀座(所在地:東京都中央区銀座 5-14-7 総支配人:国田 完武 客室数:97 室)、アゴーラ 京都烏丸(所在地:京都市下京区西洞院通四条下る妙伝寺町 701-1 総支配人:久永 政弘 客室数:140室)、アゴーラ 京都四条(所在地:京都市下京区四条通油小路東入傘鉾町 36 総支配人:久永 政弘 客室数:80室)は、2023年5月1日(月)から5月31日(水)までの期間、InstagramとTwitterにてARフィルターで遊べるSNSキャンペーンを実施いたします。



アゴーラの公式 Instagram では、オリジナルキャラクターと一緒に旅のスポットを紹介できる「AR フィルター(エフェクト)」を提供いたします。いつでもどこでも旅の体験を、楽しく便利にシェアできるコンテンツとなっており、まちごころマップで紹介している人気スポットなど、一緒に旅することができる AR キャラクターです。今回 AR コンテンツを通して体験するキャンペーンとして、Twitter 企画ではご参加いただいた方の中から抽選で無料宿泊券を各ホテル 1 組ずつ計 3 組 6 名様に、Instagram 企画では、ご参加いただいた方全員に各ホテルのいちえ・ラウンジにて 500 円以下のドリンク 1 杯をプレゼントいたします。また、皆さんの AR フィルターを使った魅力的な旅の体験を公式アカウントでシェアさせていただきます。

[メディア関係者様からのお問合せ先]

# 株式会社 アゴーラ ホスピタリティーズ

PR 担当: 田端(080-9822-2013)

[東京オフィス]〒105-0001 東京都港区虎ノ門 5-2-6 虎ノ門第2ワイコービル 7F

[大阪オフィス]〒590-0985 大阪府堺市堺区戎島町 4-45-1 6F

お問合せ/TEL:072-224-6146 E-mail:pr@agora.jp Web:www.agora.jp



# ■「AR で旅するまちごころマップ」SNS キャンペーン概要

対象施設:アゴーラ 東京銀座 https://www.agora-ginza.com/

アゴーラ 京都烏丸 https://www.agora-kyoto.com/karasuma/

アゴーラ 京都四条 https://www.agora-kyoto.com/shijo/

キャンペーンサイト:アゴーラ 東京銀座:https://www.agora-ginza.com/experience-ja/758 アゴーラ 京都:https://www.agora-kyoto.com/experience-ja/1081

① Instagram「アゴーラ AR フィルター」 投稿キャンペーン

実施期間:2023 年 5 月 1 日(月)0:00~2023 年 5 月 31 日(水)17:00 参加方法:

1. ご利用のホテル公式 Instagram アカウント

(@agora\_tokyo\_ginza、@agora\_kyoto\_karasuma、@agora\_kyoto\_shijo のいずれか)をフォロー。

- 2. @inst.agora より、アゴーラ AR フィルター (エフェクト)を選択して、旅の様子を撮影。
- 3. 「#まちごころマップ」のハッシュタグと
- 対象ホテルの公式アカウントのタグ付けをして、ストーリーズまたはフィードに旅の様子を投稿。 4. 各ホテルのスタッフに、フォローが確認出来る画面と、対象となる投稿を提示。
- ※素敵な投稿は、公式アカウントにてリポストさせていただく場合がございます。
- 特 典:いちえ・ラウンジでご提供している500円以下のドリンク1杯(お一人様一回限り)

### ②Twitter「フォロー&リツイート キャンペーン」

実施期間:2023 年 5 月 1 日(月)10:00~2023 年 5 月 31 日(水)17:00 参加方法:

- 1. 公式 Twitter アカウント(@Agora\_Hos)をフォロー
- 2. 2023年5月1日(月)10:00 に投稿予定のキャンペーンツイートをリツイート
- 賞 品:抽選でアゴーラ 東京銀座/アゴーラ 京都烏丸/アゴーラ 京都四条 いずれかの無料宿泊券 (各ホテル1組2名様、合計3組6名様)

注意事項:アカウントは公開設定の上、ご参加ください。 その他の注意事項については、キャンペーンサイトをご参照ください。

# **◆**「まちごころマップ」について







(左から、アゴーラ 京都烏丸、アゴーラ 京都四条、アゴーラ 東京銀座のまちごころマップ)

この度「まちごころマップ」は、これまでにお客様に記入いただいたスポットや、その土地の魅力を知るスタッフのおすすめスポットをマップに追加し、多様なお客様のニーズにあったご提案ができるようバージョンアップいたしました。スタッフがおすすめしたい場所や、現地の通な人だけが知っているそのまちの魅力を「食、買い物、体験、歴史、自然」をそれぞれのカラーに分けてご紹介しています。旅に訪れたお客様が実際の体験に基づいたリアルな情報を共有できる案内パネルをご用意し、書き込まれた感動の場所や魅力が、まちごころマップを介して、次のお客様へ伝えられ、お客様のさらなる感動へと旅のストーリーを紡いでいきます。

[本件に関するお客様からのお問い合わせ先]

アゴーラ 東京銀座 TEL:03-6809-2238 E-mail:info.ginza@agora.jp

アゴーラ 京都烏丸 TEL:075-353-1118 E-mail:info.karasuma@agora.jp

アゴーラ 京都四条 TEL:075-254-7588 E-mail:info.shijo@agora.jp



# 株式会社 アゴーラ ホスピタリティーズについて

URL: www.agora.jp

アゴーラ ホスピタリティーズは、「美しい日本を集めたホテルアライアンス」をビジョンに掲げ、お客様の期待を超える最高の場所を提供するとともに、地域に貢献できる「街の自慢」となるホテル、旅館の創出を目指します。 全国で 10 施設、客室数 1,329 室を展開。



アゴーラ 東京銀座



アゴーラプレイス 東京浅草



ONE@Tokyo



TSUKI 東京



アゴーラ 京都四条



アゴーラ 京都烏丸



ホテル アゴーラ リージェンシー 大阪堺



ホテル アゴーラ 大阪守口



アゴーラプレイス 大阪難波



アゴーラ福岡山の上ホテル&スパ



## <アライアンス ニューストピック>

◎アゴーラ 東京銀座「銀座 鮨 いな田」特選ディナー付き宿泊プラン販売開始 本格江戸前鮨で"粋"な食文化を堪能 ◎アゴーラ 京都 茶問屋直営「清水一芳園カフェ」とコラボ 濃厚抹茶スイーツ付き 宿泊プランを販売開始 https://www.agora.jp/news/

### [新型コロナウイルス感染症への対策について]

株式会社 アゴーラ ホスピタリティーズが運営するアゴーラ ホテル アライアンスでは、お客様により安心で安全な空間で快適にご滞在いただけるよう、新型コロナウイルス感染予防のガイドラインを策定し、感染予防の強化と衛生管理の徹底のため、以下の対策を取り組んでおります。

https://www.agora.jp/assets/pdf/230313\_covid\_information.pdf